
COMUNE DI CHIARAMONTI
   (Provincia di Sassari)

VISTI gli artt. 50 comma 10 – 107 e 109 del D. Lgs 267 del 18/08/2000, concernenti

rispettivamente: a) la competenza del Sindaco a nominare i responsabili degli uffici e dei

servizi, b) le funzioni e le responsabilità dei dirigenti e nel caso specifico delle posizioni

apicali, c) le modalità di conferimento degli incarichi stessi;

RICHIAMATI

il Decreto n. 5 del 30.12.2012 con la quale viene conferita la Responsabilità del Settore-

Amministrativo e Personale alla dott.ssa Paola Moroni, Segretario Comunale dell’ente, dal

01.11.2012 e sino a nuovo provvedimento di nomina;

il Decreto n. 3 del 02.01.2014 con la quale viene conferita la Responsabilità del Settore-

Socio Assistenziale - culturale alla dott.ssa Paola Moroni dal 02.01.2014 e sino a nuovo

provvedimento;

ATTESO che la dott.ssa Paola Moroni a far data dal 01.03.2014 cesserà dal servizio presso la

segreteria convenzionata dei Comuni di Ittireddu e Chiaramonti, in quanto nominata presso

altro Comune;

RILEVATA la necessità di provvedere a nominare altro soggetto che assuma la Responsabilità

del Settore Amministrativo e Personale e del Settore Socio Assistenziale – culturale;

RICHIAMATO il comma 23, art. 53 della legge n. 388/2000 che prevede, negli enti locali  con

popolazione  inferiore a cinquemila abitanti fatta salva l'ipotesi di cui  all'articolo  97,  comma

4,lettera d), del testo unico delle leggi sull'ordinamento  degli  enti locali, la facoltà di

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - PERSONALE
E DEL SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE - CULTURALE.

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 25-02-2014



attribuire  ai  componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e  dei  servizi ed il

potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;

RITENUTO, nelle more di una diversa e migliore definizione dell’assetto organizzativo, di

avvalersi della suindicata disposizione ed attribuire al Sindaco medesimo la Responsabilità del

Settore Amministrativo - Personale e del Settore Socio Assistenziale – culturale;

VISTI

il d.lgs. n. 267/2000;-

lo Statuto Comunale;-

il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con-

deliberazione G.C. n. 22 del 06.03.2012;

DECRETA

DI ATTRIBUIRE a se medesimo, ai sensi dell’art. 53 – comma 23 – della Legge n. 388/2000 e1.

ss.mm.ii., la responsabilità del Settore Amministrativo -  Personale e del Settore Socio

Assistenziale – culturale con decorrenza 01.03.2014 e fino a nuovo provvedimento di

nomina, dando atto che al medesimo competono tutti i poteri gestionali di cui all’art. 107

del d.lgs. n. 267/2000;

DI TRASMETTERE copia del presente atto:2.

alle OO.SS. ai sensi dell’ art. 7 del CCNL 01.04.1999.-

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 25-02-2014 COMUNE DI CHIARAMONTI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Pischedda Marco

_______________________________________________________________________
____

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n.198 per
15 giorni consecutivi dal 27-02-2014 al 14-03-2014
Lì  27-02-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Moroni Paola

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 25-02-2014 COMUNE DI CHIARAMONTI

Pag. 3


